2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

25 октября 2022 года

 г. Ипатово

№ 20
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156
В соответствии с федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 350-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 19, от 28 июля 2020 г. № 83, от 22 сентября 2020 г. № 107, от 20 апреля 2021 г. № 57), следующие изменения:

1.1. В статье 8:

1) в части 5 после слов «Ипатовского округа» дополнить словами «за исключением случаев, установленных частями 5.1 и 5.2 настоящей статьи.»;
2) дополнить частью 5.2 следующего содержания:

«5.2. В случае подготовки изменений в генеральный план применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план Ипатовского округа изменений. В этом случае срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Г.Д. Плескач
Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

В.Н. Шейкина